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Registro de actividad sismica
Periodo
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Fallas Geologicas
Falla Matheux.
Falla Rio Grande.
Falla Septentrional.
Falla Septentrional Oeste.
Falla Enriquillo - Plantain Garden.

Falla Rio Yabon
Trincheras de los Muertos

Hispaniola Norte.

20°0'0"N

Zona de Falla Bahoruco.
Zona de Falla de Neiba.
Falla la Espafiola

Falla Hatillo

Falla Bonao - La Guacara

19°0'0"N

Falla los Pozos - San Juan.
Falla Meridional Samana.

Zona de Falla Matheux
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Hora (UTC)

07:01:11 a.
03:33:22 a.
10:17:42 p.
03:06:45 p.
12:17:53 p.
09:16:52 a.
05:57:02 a.
04:30:10 a.
02:28:56 a.
02:04:36 a.
07:24:01 p.
01:04:40 p.
11:44:06 a.
09:40:32 a.
08:23:10 a.
08:48:11 p.
05:32:38 p.
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12:18:41 a.
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DISTRIBUCION SISMICA EN REPUBLICA DOMINICANA
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ZONA DE MAS ACTIVIDAD SISMICA
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Reporte Sismolégico

Fecha / Hora Coordenadas Profundidad Magnitud
2022-04-06 / 11:16:54 19.4 N 70.5 W 2 Km 3.8
Magnitud
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Fig. 1 Mapa epicentral

Informacién General:

En el dia de hoy 06 de abril de 2022, siendo las 15:16:54 hora internacional,
11:16:54 am, hora local, se ha producido un temblor de tierra de magnitud
3.8, a una profundidad de 2 kildémetros, con epicentro en latitud 19.4N y
longitud 70.5W ubicado al norte de Moca, Espaillat.
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Supervision Técnica: Aprobado Por:
Ing. Julio Bautista Ing. Ewin Gardia Cocco

Enc. Div. de Sismologia Director Ejecutivo




